

## Nr 554.

Av herrar **Norup** och **Nilson** i Spånstad, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 182, angående anslag till Folk-rörelsernas sparkampanj m. m.

Enligt Kungl. Maj:ts proposition den 17 mars 1950 nr 182 till riksdagen angående anslag till Folk-rörelsernas sparkampanj m. m. föreslås en stimulan till ungdomssparandet genom vinstutlottning för det s. k. lönesparandet. Enligt reglerna för denna vinstutlottning skulle som villkor för att få delta i densamma krävas, att en överenskommelse föreligger mellan arbetsgivaren, den anställde samt kreditinrättningen.

Detta villkor synes emellertid icke böra göras ovillkorligt. Särskilt inom jordbruket förekommer i betydande omfattning att vissa ungdomar delta under t. ex. sommaren i jordbruksarbetet, under hösten i vissa andra arbeten såsom vägarbeten och byggnadsarbeten och under vintern i skogsarbeten. Arbetsgivarna torde sålunda under ett år växla i mycket betydande omfattning. Det kan icke vara rimligt påfordra, att dessa s. k. lönesparavtal skulle behöva överflyttas mellan de olika arbetsgivarna. I vart fall torde så icke komma att ske i praktiken. En dylik förutsättning skulle sålunda för denna kategori ungdomar omöjliggöra ett deltagande i vinstutlottningen. Då emellertid sparviljan ofta bland dessa ungdomar är betydande och deras årliga sparande många gånger torde uppgå till mer än 10 % av en för dem normal årsinkomst, skulle det vara synnerligen orättvist om möjligheter icke skapas för dylika sparare att få del i vinstutlottningen om övriga villkor, åldersgränsen, beloppets storlek och dess bundenhet, vore uppfyllida. Frågan torde lätt kunna lösas genom att de föreslagna reglerna ändrades eller kompletterades så, att även den ungdom, som ingår ett avtal med enbart kreditinrättningen om sparande av minst 10 % av den normala årsinkomsten och själv gör dessa insättningar på i övrigt samma villkor som de nu föreslagna reglerna, skulle komma med vid vinstutlottningen.

Med anledning av vad sålunda anförts få undertecknade hemställa,

att riksdagen måtte besluta om sådan ändring eller komplettering av ifrågavarande regler, att det för dylika ungdomar möjliggöres att utan avtal med arbetsgivaren få delta i vinstutlottningen.

Stockholm den 13 april 1950.

*Sam. B. Norup.*

*Hj. R. Nilson*  
i Spånstad.